平成 21 年 9 月 2 日

 各位
会 社 名 株式会社関西スーパーマーケット

代表者名 代表取締役社長     井上  保

(コード番号 9919 東証第二部・大証第二部)

問合せ先 専務取締役総務本部長  玉村 隆司

(TEL ０７２－７７２－０３４１)

「エコアクション 21」の全店舗認証取得のお知らせ

 当社は、平成 21 年 8 月 20 日(木)に、本社ならびにスーパーマーケット全 56 店舗で環境

省が策定した環境活動評価プログラム「エコアクション 21」(注)の認証を取得いたしまし

たので、お知らせいたします。
平成 19 年 8 月 20 日(月)に本社・中央店および神戸市内 11 店舗で認証取得し、毎年認証

取得店舗を拡大してまいりました。この認証取得を機に、環境コンプライアンスの遵守、

環境保全・環境負荷低減への継続的な取組み、「環境・社会活動報告書」による定期的な

情報公開等によって、循環型社会の実現とお客様から信頼され、地域社会に積極的に貢献

する企業を目指します。

    (注)
「エコアクション 21」とは、「環境

への取組みを効果的・効率的に行う

システムを構築・運用・維持し、結

果を取りまとめ、評価し、報告する」

ための方法として、環境省が策定し

た｢エコアクション 21 環境経営シス

テム・環境活動レポートガイドライ

ン 2004 年版｣に基づき、地球環境戦

略研究機関・持続性センターが運営

する認証・登録制度です。

以上